
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
a

N. 47 Data 19/12/2018

OGGETTO ; Approvazione modifiche al Regolamento del Centro di Aggregazione Sociale
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 22.04.2010 e ss.mm.ii.

L'anno duemiladiciotto il giorno diciannove del mese di dicembre alle ore 18:30, nella residenza
comunale, in apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MELONI GIAN LUIGI Presidente del Consiglio Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si
3. SPIGA MIRKO Consigliere Si
4. SPANO MANUELA Consigliere Si
5. SALIS MASSIMILIANO Consigliere Si
6. CABONI MICAELA Consigliere Si
7. SANNA ALESSANDRA Consigliere Si
8. MURA STEFANIA Consigliere Si
9. COIS VITTORIO Consigliere Si
10. CASCHILI ANDREA Consigliere Si
11. MURGIA FRANCESCO Consigliere Si
12. MELIS IGOR Consigliere Si
13. BUONOMO ATTILIO Consigliere Si
14. SPANO JESSICA Consigliere Si
15. PORCU MICHELA Consigliere Si
16. PINNA CLAUDIA Consigliere Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.
Partecipa alla seduta il Dott.ssa Lucia Pioppo, Segretario, anche con funzioni di verbalizzante.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato,



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 21/11/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-SEP - AREA SERVIZI ALLA PERSONA

MASTINU FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che
- il Comune di Sarroch dispone di una struttura da adibire a Centro di Aggregazione Sociale, con ingresso

dalla via Giotto;
- il Centro di Aggregazione sociale è un servizio educativo e dì interesse pubblico rivolto all’intera

popolazione;
- che è intendimento di Questa Amministrazione Comunale perseguire con la propria attività

amministrativa la partecipazione attiva della popolazione alle attività educative e socializzanti poste in
essere nel Centro di Aggregazione;

Visto
- la Legge Regionale 23 dicembre 2005, n° 23 “Sistema integrato dei servizi alla persona”;
- il Regolamento di attuazione dell’articolo 43 della Legge Regionale 23 dicembre 2005, n° 23,
“Organizzazione e funzionamento delle strutture sociali, Istituti di partecipazione e concertazione”
approvato con Decreto del Presidente della Regione 22 luglio 2008, n. 4;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n 12 del 22.04.2010 di approvazione del Regolamento
per il funzionamento del Centro di Aggregazione Sociale;
Richiamata altresì la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 29.11.2012 di modifiche al
Regolamento del Centro di Aggregazione Sociale;
Ritenuto opportuno di dover aggiornare quanto previsto nel predetto regolamento in conformità con le
esigenze della popolazione intercorse nel lasso di tempo e altresì alle normative vigenti al fine di far fronte
alla richiesta di ottimizzazione dell’offerta alla popolazione;
Dato atto che, si ritiene necessario, per garantire nello specifico una migliore fruizione del predetto
Servizio reso alla cittadinanza, di dover apportare talune modifiche agli articoli n. 5, n. 12 e n. 13 di seguito
specificate:

“Articolo 5. Utenza: Ammissione e comportamento degli iscritti

1. L’ammissione a frequentare le attività del Centro di Aggregazione Sociale è subordinata al rispetto del
presente Regolamento e alla presentazione di regolare domanda di iscrizione

2. Sono ammessi a frequentare i laboratori organizzati all’interno del Centro di Aggregazione Sociale i
residenti;

3. Per ciascun laboratorio è previsto il pagamento di una quota mensile;
4. Soddisfatte le richieste dei residenti saranno ammessi alla frequenza dei laboratori anche i non

residenti per i posti ancora disponibili. La quota di iscrizione a carico dei non residenti sarà maggiorata
del 50%;

5. L’iscrizione ha validità annuale, decorre dal 01 settembre e termina il 31 agosto dell’anno successivo.
6. Le iscrizioni redatte su apposito modulo predisposto, oltre i dati anagrafici dovranno riportare:

 data sottoscrizione;
 firma per esteso del richiedente;
 autorizzazione al trattamento dei dati personali come previsto dalle vigenti disposizioni legislative;
 autorizzazione a comunicazioni tramite sms.

7. Le schede di iscrizione sono conservate presso i locali del Centro di Aggregazione Sociale a cura del
Servizio Sociale;



8. Al Comitato di Gestione è conferito l’incarico di vigilare sul rispetto del presente regolamento;
9. In caso di inosservanza del regolamento, il Comitato potrà comminare:

1. un richiamo verbale;
2. un richiamo scritto;
3. un allontanamento e/o sospensione dalle attività per un periodo; determinato;
d-.nei in casi di particolare gravità, l’espulsione.

10.Le ipotesi di cui alle lettere b), c) e d) sono notificate all’interessato mediante comunicazione per iscritto.
Quest’ultimo può presentare, entro quindici giorni dalla notifica del provvedimento, le opportune contro
deduzioni al Responsabile del Servizio Sociale.
[…]
Articolo 12: Tutela della Privacy
La tutela e gli obblighi di trattamento dei dati personali degli interessati saranno garantiti nel rispetto delle
misure sulla privacy previste dal regolamento europeo 2016/679 GDPR (General. Data. Protection.
Regulation) abrogativo in Italia della Direttiva 95/46/CE e del Codice della Privacy.

Articolo 13. Disciplina giuridica e norme transitorie.
Per quanto non previsto o diversamente disposto, valgono le norme di leggi statali o regionali vigenti.”

Visto il Regolamento predisposto dall’Area Politiche Sociali e Servizi alla Persona in seguito alle predette
proposte di modifica, esaminato dalla Commissione Assistenza in data 30 ottobre 2018;
Ritenuto necessario approvare le modifiche, per le motivazioni sopraindicate, al Regolamento per il
funzionamento del Centro di Aggregazione Sociale, composto da n. 13 articoli, e allegato nella sua nuova
versione alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale;
Dato atto dell’ampia discussione, interamente registrata su supporto magnetico, a disposizione dei
Consiglieri;

Ad unanimità di voti, resi per alzata di mano

DELIBERA

1. Di prendere atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto.
2. Di procedere all’approvazione delle modifiche citate in premessa al Regolamento del Centro di
Aggregazione Sociale, composto da n. 13 articoli e allegato alla presente per costituirne parte integrante
e sostanziale.

Ad unanimità di voti, resi per alzata di mano

DELIBERA ALTRESI’

Di dichiarare il presente atto, immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.lgs.
267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario
Dott.ssa Lucia Pioppo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Informatico comunale
per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000)

Data 01/02/2019

IL RESPONSABILE
VACCA MANUELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


